



## خطیب زاده: آذربایجان اجازه سوءاستفاده از سرزمینش را ندهد/ دست اندازی های بچه گانه در شمال غرب را تحمل نمی کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه جمهوری آذربایجان نباید اجازه دهد سرزمینش مورد سوءاستفاده طرف سوم علیه ایران قرار گیرد، بر خلع سلاح گروهک های تروریستی در منطقه کردستان عراق و برچیده شدن هر چه سریع تر پایگاه های آنها تأکید کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، «سعید خطیب زاده» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران امروز (دوشنبه) در نشست هفتگی با خبرنگاران ضمن تشریح آخرین تحولات در حوزه سیاست خارجی به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد.

وی در ابتدای این نشست خبری فرارسیدن رحلت پیامبر اکرم (ص) را تسلیت گفت و به تشریح دیدارها و رایزنی های وزیر امور خارجه ایران در مدت حضورش در نیویورک برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد پرداخت.

خطیب زاده در پاسخ به سؤالی عنوان کرد: سفر وزیر خارجه ارمنستان از پیش تنظیم شده بود در چارچوب مسائل دوجانبه و گسترش روابط فیما بین در حوزه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و ابعاد دیگر روابط است.

وی خاطرنشان کرد: تهران روابط بسیار خوبی هم با جمهوری آذربایجان و هم ارمنستان دارد و روابط ما با هیچ کشوری در مقابل رابطه با کشور دیگری نیست و تمامی سیاست ما برای سیاست خارجی متوازن بر همین نگاه بنا شده که نگاه شمول گرا به روابط داشته باشیم. هر چه روابط در منطقه گسترده تر باشد صلح و ثبات بیشتر است.

### \* بازداشت دو تبعه کرد ایرانی توسط پلیس مرزی ترکیه

وی درباره بازداشت دو تبعه کرد ایرانی توسط پلیس مرزی ترکیه و تحویل به جبهه النصره در سوریه گفت: اجازه دهید این موضوع و موضوعات شبیه این در مجرای خود پیگیری شود. من آخرین جزئیات را ندارم و اجازه دهید دریافت و بعدا خدمت شما می گویم.

### \* مقامات باکو باید دقت بیشتری درباره نحوه رفتار مرزبانان با اتباع ایرانی داشته باشند

سخنگوی وزارت خارجه درباره اختلافات ایجاد شده بین ایران و جمهوری آذربایجان و رفتار مرزبانان جمهوری آذربایجان با رانندگان ایرانی و بازداشت دو راننده ایرانی نیز اظهار داشت: روابط ایران و جمهوری آذربایجان همواره از روند رو به رشد و گسترش برخوردار بوده است. در دوران چند ماهه اخیر در جنگ و بعد از آن ایران همواره سیاست اصولی خود را پیگیری کرده و در عین حال که از هیچ کمکی به بردارن خود در جمهوری آذربایجان دریغ نکرده است.

وی گفت: سطوح مختلف روابط و مراودات را با آذربایجان داشته و داریم و باید اجازه دهیم در همان مجراها گفت وگوها ادامه یابد. شاید نیاز به اظهارات رسانه ای تاسف برانگیز و کشاندن مباحث به فضاهای رسانه ای نباشد.

این دیپلمات ارشد ایرانی بیان کرد: از ابتدا به دوستان خود در باکو گفتیم که ما تمامیت ارضی و حاکمیت ملی جمهوری آذربایجان را نه تنها محترم می شمیریم، بلکه کمک کردیم که این تمامیت ارضی و حاکمیت ملی حفظ و صیانت شود. در عین حال رفتاری که با رانندگان ایرانی شده را دوستانه و در راستای حسن همجواری نمی دانیم.

خطیب زاده افزود: جزئیات گزارش هایی که درباره برخورد با رانندگان ایرانی به ما رسیده جای تامل دارد. معتقدیم مقامات باکو باید دقت بیشتری را درباره نحوه رفتار مرزبانان با اتباع ایرانی داشته باشند.

وی یادآور شد: البته در مورد روابط و آذربایجان ملاحظاتی وجود دارد که مهمترین آن اظهارات و اقدامات رژیم صهیونیستی از داخل خاک آذربایجان بر علیه ملت بزرگ ایران است.

### \* ایران به خوبی بلد است که از امنیت و ثبات خودش حفاظت کند

سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: به صورت دوستانه به همکاران خود در آذربایجان این موضوع را گفته ایم و آن ها هم در خفا و علن گفته اند که تذکرات لازم را داده و می دهند ولی آن چه روشن است این است که آذربایجان نباید اجازه دهد مرزهای خودش و سرزمینش مورد سوء استفاده کشور ثالثی علیه ملت بزرگ ایران قرار بگیرد.

وی گفت: جمهوری اسلامی ایران به خوبی بلد است که از امنیت و ثبات خودش حفاظت کند، ولی فکر می کنیم بهتر آن است که باکو به وظایف حاکمیتی خودش عمل کند. روابط دوجانبه هم در مسیر بسیار خوبی در حال پیگیری است و سفرهای آتی بین دو طرف هم نشان خواهد داد که همین طور خواهد بود.

### \* روابط ایران و آذربایجان و همچنین روابط ایران و همسایگان نیاز به میانجی نداشته

سخنگوی وزارت خارجه درباره تنش اخیر بین ایران و جمهوری آذربایجان و اینکه روس ها آیا در این زمینه میانجیگری کرده اند؟ گفت: روابط ایران و آذربایجان و همچنین روابط ایران و همسایگان نیاز به میانجی نداشته است. ایران خودش همواره سعی کرده به صورت کاملا حرفه ای و بیطرفانه میانجیروابطمان با کشورهای همسایه در آسیای مرکزی و قفقاز جنوبی با جدیت و دینامیسم خوبی در جریان است و پویایی ها خود را دارد. با مسکو گفت وگوهای راهبردی داریم و شامل تحولات در منطقه پیرامونی ما و روسیه همواره بوده است.

وی افزود: در خصوص برخی تحولات در حوزه خزر و برخی مانورهای نظامی موضع روسیه و ایران کاملا مشترک و شبیه هم بوده است.

### \* بیش از این تحمل این دست اندازی های بچه گانه را در منطقه شمال غرب نداریم

به گزارش فارس، سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اقدامات نظامی ایران علیه برخی گروهک های تروریستی در منطقه کردستان عراق نیز بیان کرد: ایران در قبال برخی اقدامات گروهک های تروریستی ورشکسته ای که در اقلیم کردستان بر علیه ملت ایران و جمهوری اسلامی ایران عملیات می کردند، یک صبر راهبردی را همراه با درایت نیروهای نظامی و دستگاه دیپلماسی داشتند که این در مسیر حل و فصل باشد.

وی افزود: پیام قاطعی که ایران به دوستان خود در دولت عراق و اقلیم کردستان ارسال کرده این است که این مسیر و اقدامات تروریستی دیگر نمی تواند ادامه یابد. به قول معروف کافی است.

این دیپلمات ارشد ایرانی بیان کرد: نمی شود در مرزهای اقلیم کردستان عراق و در عراق، شاهد حضور پایگاه های نظامی توسط گروهک های تروریستی ضد ایران باشیم. نمی توانیم شاهد برقراری پایگاه های نظامی باشیم که در آنها گروهک های تروریستی برای حمله به ایران مورد تعلیم و تربیت نظامی قرار می گیرند.

به گفته سخنگوی دستگاه دیپلماسی این نه تنها با حسن همجواری مغایرت دارد بلکه مخالف اصول بین الملل است.

وی تصریح کرد: ایران بیش از این نمی تواند صبر کند، به دوستان در دولت مرکزی عراق و اقلیم کردستان گفته شده که این اقدامات به هیچ وجه از سوی ایران دیگر قابل تحمل نیست و اینها باید خلع سلاح شده و این پایگاه ها برچیده شوند.

خطیب زاده بیان کرد: اگر این گروهک ها به عنوان پناهنده در خاک عراق هستند باید رفتار مدنی داشته باشند و این قرارگاه ها باید ذیل قرارگاه هایی که سازمان ملل به آنها نظارت می کند قرار

بگیرند و اگر هم سوءاستفاده هایی صورت می گیرد اقلیم و دولت مرکزی عراق باید بلافاصله به وظایف قانونی خود عمل کرده و اینها را خلع سلاح کنند. وی با اشاره به بند هفت قانون اساسی عراق مبنی بر این که مرز و سرزمین عراق نمی تواند پایگاه تروریستی و پایگاهی برای ضربه به کشورهای همسایه باشد، اظهار داشت: متأسفانه سال هاست در منطقه اقلیم این موضوع رعایت نشده است. البته دوستان ما در اقلیم و عراق به صورت عمومی و خصوصی گفتند که تلاش می کنند، ولی اینها کافی نیست. سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: این مطالبه جدی ماست و آن را تا آخر پیگیری جدی خواهیم کرد. این پایگاه ها باید برچیده شده و این گروهک ها خلع سلاح شوند و بیش از این تحمل این دست اندازی های بچه گانه را در مرزهای خود در ناحیه شمال غرب نداریم.

**\* صبر راهبردی ایران درباره این گروهک های تروریستی ورشکسته تمام شده است**

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤال دیگری در این خصوص بیان کرد: آن چه ایران انجام داده حملات اقلیم کردستان نیست حمله به پایگاه های تروریستی است که در خاک عراق بر علیه ایران چندین سال است عملیات می کنند. این با ادعای دوستی نمی خواند که پایگاهی در اختیار گروهک های تروریستی قرار داده شود و آموزش ببیند و از کولبرها پول بگیرند و به مرزبان ما حمله کنند. این قابل تحمل نیست و یک مطالبه بسیار جدی و دقیق است. صبر راهبردی ایران درباره این گروهک های تروریستی ورشکسته تمام شده است. اقلیم کردستان باید تصمیم بگیرد که می خواهد میزبان این گروهک ها باشد. اینها باید یا خلع سلاح بشوند یا دولت اقلیم و دولت مرکزی به عنوان متعهد اصلی آنها را خلع سلاح کند.